
Všeobecné obchodní podmínky – verze č. VOP202501 

Dále uvedené podmínky tvoří všeobecné obchodní 
podmínky (dále jen „VOP“) společnosti FläktGroup Czech 
Republic a.s., se sídlem Slovanská 781, Liberec XXV-
Vesec, 463 12 Liberec, IČO: 467 08 375, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka 252 (dále jen „Prodávající“). 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Pokud není dohodnuto jinak, řídí se těmito VOP 
uzavírání a plnění smluv o koupi zboží 
z aktuálního produktového a prodejního portfolia 
Prodávajícího v dané době (dále jen „Zboží“ a 
„Smlouva“) uzavřených mezi Prodávajícím na 
jedné straně a kupujícím na straně druhé (dále jen 
„Kupující“ a Kupující společně s Prodávajícím dále 
též jen „Smluvní strany“). Tyto VOP platí i pro 
Smlouvu, jejíž součástí je instalace (montáž) nebo 
zprovoznění Zboží, a to i v případě, že by 
vzhledem ke své povaze byla Smlouva 
považována za smlouvu o dílo ve smyslu § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „Občanský zákoník“). Tyto VOP se 
nepoužijí na Smlouvy a závazky z nich vzniklé, 
pokud je Smlouva Prodávajícím uzavírána se 
spotřebitelem ve smyslu § 419 Občanského 
zákoníku. 

1.2 VOP určují ve smyslu § 1751 Občanského 
zákoníku část obsahu Smlouvy a tvoří její nedílnou 
součást.  

1.3 Za Smlouvu budou považovány rovněž nabídky 
Prodávajícího na prodej Zboží (představující návrh 
na uzavření Smlouvy mezi Smluvními stranami) 
(dále jen „Nabídka“) přijaté Kupujícím (například 
formou e-mailové komunikace) bez toho, že by 
byly sepsány v podobě písemné smlouvy 
podepsané oběma Smluvními stranami. 

1.4 Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost 
před těmito VOP. VOP doplňují a rozvádějí 
ujednání obsažené ve Smlouvě, a proto ujednání 
těchto VOP platí současně vedle ujednání o téže 
věci uvedené ve Smlouvě, s výjimkou těch 
konkrétních práv a povinností, které jsou ve 
Smlouvě upraveny obsahově odlišně než v těchto 
VOP, popřípadě těch, jejichž použití Smlouva 
výslovným odkazem vylučuje.  

1.5 V případě jakéhokoliv rozporu mezi Smlouvou a 
jejími přílohami (vč. Nabídky) mají přednost 
ujednání obsažená ve Smlouvě.  

2 Uzavření a změny Smlouvy 

2.1 Veškerá ústní nebo písemná ujednání učiněná 
před uzavřením Smlouvy a týkající se stejného 
předmětu jako Smlouva se ruší a nahrazují 
ujednáními obsaženými ve Smlouvě a těchto VOP. 

2.2 Smlouva je uzavřena přijetím Nabídky Kupujícím. 
S přihlédnutím k obsahu Nabídky nebo k praxi, 
kterou Smluvní strany mezi sebou zavedly, nebo 
je-li to obvyklé, může Kupující Nabídku přijmout 

tak, že se podle ní zachová, zejména přijme-li 
plnění dle Nabídky. 

2.3 Prodávající je vázán svou Nabídkou pouze po 
dobu, která je v Nabídce uvedena. Přijetí Nabídky 
Kupujícím po uplynutí doby vázanosti 
Prodávajícího Nabídkou neznamená přijetí 
Nabídky, a tedy ani uzavření Smlouvy. Pokud doba 
vázanosti Prodávajícího Nabídkou není v nabídce 
uvedena, platí, že činí 30 dní od vystavení Nabídky 
Prodávajícím.  

2.4 Realizace předmětu plnění uvedeného v Nabídce 
podléhá u Prodávajícího schvalování. Prodávající 
je proto oprávněn kdykoliv a bez udání důvodu 
Nabídku odvolat a realizaci předmětu Smlouvy 
odmítnout. 

2.5 Smlouva může být měněna pouze písemnými 
dodatky. V případě, že kterákoliv ze Smluvních 
stran poskytne druhé Smluvní straně pouze scan 
podepsané Smlouvy nebo dodatku k ní, budou 
taková Smlouva nebo dodatek považovány za 
platné. 

3 Předmět Smlouvy 

3.1 Jakékoliv Zboží dodávané Prodávajícím dle 
Smlouvy musí být dodáno v kvalitě a v souladu s: 

(i) kvalitativními požadavky uvedenými ve 
Smlouvě a jejích přílohách; 

(ii) technickými normami ČSN; 

(iii) technickou dokumentací (např. manuály, 
návody, certifikáty apod.) Prodávajícího. 

4 Ceny a platební podmínky 

4.1 Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, cena 
uvedená ve Smlouvě nezahrnuje DPH. DPH bude 
k ceně připočteno v zákonné výši a Kupujícím 
Prodávajícímu také zaplaceno. 

4.2 Kupující není oprávněn jednostranně započíst 
jakékoliv své pohledávky proti pohledávkám 
Prodávajícího bez předchozího písemného 
souhlasu Prodávajícího. 

4.3 V případě oceňování Zboží, objednaného nad 
rámec předmětu Smlouvy, není Prodávající 
povinen řídit se cenami prací, materiálu a zboží 
uvedenými v jakékoliv předchozí smlouvě 
uzavřené mezi Kupujícím a Prodávajícím nebo 
jakékoliv své předchozí Nabídce poskytnuté 
Kupujícímu. 

4.4 Kupující souhlasí se zasíláním elektronických 
faktur na e-mailovou adresu Kupujícího uvedenou 
ve Smlouvě.  

5 Přeprava a dodání 

5.1 Pokud není ve Smlouvě uveden jiný termín dodání 
Zboží, dodá Prodávající Zboží do 40 pracovních 
dní ode dne, kdy  

(i) Prodávající obdržel sjednanou cenu 
Zboží v plné výši pro případy, kdy se 



Smluvní strany dohodly, že Kupující 
zaplatí Prodávajícímu cenu v plné výši 
před dodáním Zboží Prodávajícím;  

(ii) Prodávající obdržel v plné výši 
sjednanou zálohu na cenu Zboží pro 
případy, kdy se Smluvní strany dohodly, 
že Kupující zaplatí Prodávajícímu zálohu 
na cenu Zboží před dodáním Zboží 
Prodávajícím a současně nejde o případ 
podle bodu (i) tohoto článku těchto 
VOP; 

(iii) Smluvní strany uzavřely Smlouvou a 
zároveň neexistují žádné nejasnosti 
mezi Smluvními stranami ohledně 
technické specifikace dodávaného 
Zboží, pro případy, které nespadají pod 
body (i) ani (ii) tohoto článku těchto 
VOP. 

5.2 Pokud není místo a způsob dodání Zboží sjednáno 
ve Smlouvě, sjednaly Smluvní strany místo dodání 
Zboží EXW (INCOTERMS 2020) FläktGroup Czech 
Republic a.s., Slovanská 781, Liberec XXV-Vesec, 
463 12 Liberec. V případě, že je součástí Smlouvy 
instalace (montáž) Zboží a není-li ve Smlouvě 
uvedeno jinak, sjednaly Smluvní strany místo 
dodání Zboží DAP (INCOTERMS 2020) do místa 
instalace (montáže). Není-li adresa místa 
instalace (montáže) ve Smlouvě uvedena, potom 
je místem dodání sídlo Kupujícího.  

5.3 Je-li místem dodání Zboží jiné místo než EXW 
(INCOTERMS 2020) FläktGroup Czech Republic 
a.s., Slovanská 781, Liberec XXV-Vesec, 463 12 
Liberec, a není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, zajistí 
přepravu do místa dodání Prodávající. Náklady 
spojené s přepravou (tj. zejména náklady 
přepravce, celní poplatky aj.) hradí Kupující. 

6 Termíny 

6.1 S výjimkou případů dále uvedených je změna 
termínů uvedených ve Smlouvě možná pouze na 
základě písemné dohody obou Smluvních stran 
učiněné ve formě písemného dodatku ke Smlouvě 
podepsaného oprávněnými zástupci Smluvních 
stran.  

6.2 V případě, že se Smluvní strany dohodnou na 
dodání Zboží nad rámec sjednaný ve Smlouvě, 
prodlužuje se termín dodání Zboží o dobu, na 
které se obě Smluvní strany písemně dohodnou. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně, že se 
termín dodání Zboží nemění, termín dodání Zboží 
se bez dalšího prodlužuje o dobu, která je 
k dodání Zboží nutná.  

6.3 Termín dodání Zboží a splnění dalších povinností 
Prodávajícího dle této Smlouvy se bez dalšího 
prodlužuje v případě, že:  

(i) Kupující neumožní Prodávajícímu přístup 
do prostor kde má dojít k předání nebo 
instalaci (montáži) nebo zprovoznění 
Zboží; 

(ii) Kupující neposkytl Prodávajícímu 
sjednanou nebo nutnou součinnost pro 
dodání nebo instalaci (montáž) nebo 
zprovoznění Zboží; 

(iii) Kupující nezajistil veškerá nutná povolení, 
souhlasy, vyjádření, materiál, nebo jiné 
plnění nutné pro dodání nebo instalaci 
(montáž) nebo zprovoznění Zboží, ač 
k tomu byl dle Smlouvy nebo právních 
předpisů povinen; 

(iv) Kupující poruší jakoukoliv svoji povinnost, 
jenž znemožní Prodávajícímu splnění jeho 
povinností ze Smlouvy nebo jej v plnění 
povinností omezí; 

(v) dojde k výskytu události vyšší moci, jenž 
zabrání Prodávajícímu dodat nebo 
instalovat (namontovat) nebo zprovoznit 
Zboží, případně ho ve splnění jeho 
povinností dle Smlouvy omezí; 

(vi) Kupující je v prodlení s úhradou ceny 
jakéhokoliv Zboží a/nebo jiného plnění 
vůči Prodávajícímu. 

6.4 Pro účely těchto VOP a Smlouvy se událostí vyšší 
moci rozumí zejména: 

(i) prodlení s obstaráním jakéhokoliv 
povolení nebo souhlasu nezbytného pro 
dodání nebo instalaci (montáž) nebo 
zprovoznění Zboží, jenž je povinen zajistit 
Prodávající, pokud je toto prodlení 
způsobeno prodlením na straně orgánu 
veřejné moci, nebo uplatněním 
opravných prostředků proti příslušnému 
povolení/souhlasu; 

(ii) válečný stav, válka (ať již vyhlášená či ne), 
jiný ozbrojený konflikt či vážná hrozba 
ozbrojeného konfliktu, veřejné nepokoje, 
revoluce, teroristické činy, sabotáže a 
podobné okolnosti; 

(iii) sucho, záplavy, povodeň, zemětřesení, 
požáry, silná bouře, sesuv půdy, sněhová 
kalamita a další přírodní katastrofy; 

(iv) zásah orgánu veřejné moci či nově účinné 
právní předpisy nebo technické normy 
mající dopad na dodání nebo instalaci 
(montáž) nebo zprovoznění Zboží; 

(v) stávky nebo pracovní nepokoje jako je 
bojkot, stávka a výluka, výpadek, obsazení 
továren a prostor; 

(vi) omezení nebo zastavení provozu na 
celnicích; 

(vii) epidemie, pandemie, poškození nebo 
zničení bleskem, výbuch, požár, zničení 
strojů, zařízení, továren a jakéhokoli 
druhu zařízení, dlouhodobý výpadek 
dopravy, telekomunikací nebo 
elektrického proudu; 



(viii) prodlení poddodavatele, na jehož plnění 
je závislé plnění Prodávajícího a další 
události vzniklé nezávisle na vůli 
Prodávajícího a mimo sféru jeho kontroly, 
které Prodávající nemohl v době uzavření 
Smlouvy očekávat, a kterým nemohl 
předejít či zabránit. 

6.5 V případě, že Kupující neplní své finanční závazky 
ve lhůtě splatnosti vůči Prodávajícímu, je 
Prodávající oprávněn pozastavit dodávky Zboží 
a/nebo jeho instalaci (montáž) či zprovoznění až 
do doby úplné úhrady všech dlužných částek po 
splatnosti. Po tuto dobu se prodlouží termín 
dodání Zboží a Prodávající nebude v prodlení s 
termínem plnění dle Smlouvy ani jiných 
souvisejících povinností. 

6.6 Termín dodání Zboží v případech dle čl. 6.3 až čl. 
6.5 těchto VOP se prodlužuje o dobu nezbytnou k 
dodání Zboží dle možností Prodávajícího, 
nejméně však o dobu, po kterou trval zásah vyšší 
moci a/nebo po dobu prodlení Kupujícího 
s plněním jeho povinností. 

7 Montáž a zprovoznění Zboží 

7.1 V případě, že je předmětem Smlouvy výroba Zboží 
dle specifických požadavků Kupujícího a/nebo 
montáž či zprovoznění Zboží, postupuje 
Prodávající při plnění svých povinností dle 
Smlouvy samostatně. Prodávající zohlední plnění 
Smlouvy pokyny Kupujícího, pokud nebudou mít 
negativní dopad na způsob výroby nebo montáže 
či zprovoznění Zboží, sjednané termíny nebo 
cenu. Pokyny Kupujícího však nejsou pro 
Prodávajícího závazné. 

7.2 Prodávající je oprávněn využít k plnění Smlouvy 
poddodavatele. 

7.3 V případě, že je Kupující dle Smlouvy povinen 
poskytnout Prodávajícímu jakoukoliv 
dokumentaci k výrobě nebo montáži či 
zprovoznění Zboží, je Kupující povinen zajistit, aby 
dokumentace byla úplná, správná, v souladu s 
veškerými právními předpisy a provedení Zboží 
nebo jeho montáž či zprovoznění dle 
dokumentace bylo možné. V případě, že 
Prodávající zjistí vadu dokumentace (vzájemné 
rozpory, chyby, nemožnost podle dokumentace 
postupovat) upozorní Kupujícího na vadu. 
Kupující vadu odstraní nebo dá Prodávajícímu 
závazný pokyn jak dále postupovat. Kupující 
ponese veškeré náklady a škody vzniklé 
Prodávajícímu v důsledku vad dokumentace 
poskytnuté Kupujícím. 

7.4 Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, je Kupující 
povinen zajistit veškerá veřejnoprávní a 
soukromoprávní povolení, souhlasy a vyjádření 
orgánů veřejné moci nebo jiných orgánů a osob 
dotčených montáží či zprovozněním Zboží, které 
jsou nezbytné pro zahájení, realizaci, dokončení 
montáže či zprovoznění a/nebo následný provoz 
Zboží. Veškerá povolení, souhlasy a vyjádření je 

Kupující povinen zajistit v termínech/lhůtách 
uvedených ve Smlouvě. Pokud ve Smlouvě 
příslušné termíny/lhůty uvedeny nejsou, je 
Kupující povinen povolení, souhlasy a vyjádření 
zajistit v takových termínech, aby Prodávající 
nebyl jakkoliv omezen v montáži či zprovoznění 
Zboží z důvodu chybějícího povolení, souhlasu 
nebo vyjádření. 

8 Předání a převzetí Zboží 

8.1 Kupující je povinen převzít Zboží od Prodávajícího. 
Kupující je povinen převzít Zboží i v případě, že 
bude mít v okamžiku jeho předání takové vady a 
nedodělky, které nebrání nebo neomezují užívání 
Zboží podstatným způsobem a zaváže-li se 
Prodávající, že tyto vady odstraní v termínu 
společně dohodnutém Smluvními stranami nebo 
určeném Prodávajícím v režimu čl. 8.6 těchto 
VOP. 

8.2 K předání Zboží bude podepsán dodací list 
podepsaný zástupci obou Smluvních stran, který 
bude obsahovat zejména: 

(i) označení Kupujícího a Prodávajícího; 

(ii) označení předávaného Zboží; 

(iii) datum předání Zboží; 

(iv) soupis případných vad včetně uvedení 
lhůt odstranění těchto vad. 

8.3 V případě, že dodací list neobsahuje žádné 
vytknuté vady, platí že Zboží bylo při předání bez 
zjevných vad. 

8.4 V případě, že Zboží za Kupujícího převezme 
přepravce, podepíše náložný list obsahující 
náležitosti dle čl. 8.2 bodu (i) až (iii) a dále údaje o 
přepravci, jenž Zboží převzal. 

8.5 V případě, že se Kupující bezdůvodně neúčastní 
předání Zboží, bezdůvodně odmítne převzít Zboží 
a/nebo odmítne podepsat dodací list, bude Zboží 
považováno za řádně předané a převzaté 
Kupujícím dnem, kdy mělo k předání Zboží dojít. 

8.6 Nedohodnou-li se Smluvní strany na termínu 
odstranění vad vyplývajících z předávacího řízení, 
určí termín odstranění vad Prodávající. 

8.7 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího v 
okamžiku úplné úhrady ceny, pokud nepřešlo na 
Kupujícího dříve na základě kogentních předpisů 
českého práva, zejména proto, že se věc tvořící 
součást Zboží stala v důsledku montáže Zboží 
součástí jiné věci v majetku Kupujícího nebo třetí 
osoby (zabudování). 

8.8 Prodávající udělí Kupujícímu souhlas se 
zabudováním Zboží (či jeho části) do majetku 
Kupujícího nebo třetí osoby v případě, že Kupující 
o zabudování Zboží Prodávajícího informuje a 
uzná svůj závazek vůči Prodávajícímu. V případě, 
že Kupující zabuduje Zboží bez souhlasu 
Prodávajícího, platí, že uznal své závazky vůči 
Prodávajícímu související s dodáním Zboží. 



9 Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

9.1 Prodávající odpovídá vůči Kupujícímu za to, že 
zakoupené Zboží bude dodáno v objednaném 
množství a v době předání (doručení) Kupujícímu 
bude mít jakost a provedení uvedené ve Smlouvě 
a vyplývající z těchto VOP. 

9.2 V případě, že Kupující bez právního důvodu Zboží 
nepřevezme ve stanoveném termínu, odpovídá 
Prodávající za vady, které Zboží mělo v okamžiku, 
kdy mělo k jeho předání Kupujícímu dojít.  

9.3 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Prodávající 
poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží v 
délce 24 měsíců, ledaže jde o Zboží dodávané 
Prodávajícím Kupujícímu jako náhradní díl 
k jinému zboží, kdy v takovém případě Prodávající 
poskytuje Kupujícímu záruku za jakost takového 
Zboží pouze v délce 6 měsíců.  

9.4 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, záruka za jakost 
počíná běžet dnem, kdy bylo Zboží předáno 
Kupujícímu. V případě, že Kupující bez právního 
důvodu odmítne Zboží převzít ve sjednaném 
termínu nebo na výzvu Kupujícího, počíná záruka 
běžet dnem, kdy měl Kupující Zboží převzít. 

9.5 Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že Zboží 
bude po dobu trvání záruky způsobilé k použití 
pro sjednaný účel a zachová si své vlastnosti. 
Záruka za jakost se tak vztahuje zejména, nikoliv 
však výlučně, na ztrátu nebo nežádoucí změnu 
předepsaných vlastností Zboží, které vzniknou 
nebo se projeví v průběhu trvání záruční doby.  

9.6 Kupující nemá práva z vadného plnění (vč. plnění 
ze záruky) v případě, že vada vznikla v důsledku:  

(i) poškození Zboží Kupujícím nebo třetími 
osobami;  

(ii) nesprávné instalace (montáže) nebo 
zprovoznění v rozporu s návodem na 
instalaci (montáž) nebo zprovoznění 
Zboží; 

(iii) nevhodného užití; 

(iv) nevhodné údržby v rozporu s návodem na 
údržbu a servis zařízení; 

(v) nedodržování předpisů pro provoz; 

(vi) vady vzniklé vyšší mocí; 

(vii) nesprávného skladování.  

9.7 Záruka se nevztahuje na vady způsobené 
přirozeným opotřebením a na věci, které mají 
charakter spotřebního materiálu jako např. 
pojistky, žárovky, baterie do ovladačů, výměna 
filtrů apod. 

9.8 V případě, že bude mít Zboží vadu, Prodávající dle 
své vlastní volby:  

(i) odstraní vadu opravou věci,  

(ii) vadu odstraní dodáním nové věci bez vad 
nebo dodáním chybějící části Zboží,  

(iii) poskytne Kupujícímu přiměřenou slevu 
z ceny.  

Způsob odstranění vady oznámí Prodávající 
Kupujícímu.  

9.9 Kupující Zboží prohlédne s vynaložením odborné 
péče při převzetí a přesvědčí se o jeho 
vlastnostech a množství. V případě, že Zboží za 
Kupujícího převzal přepravce, prohlédne Kupující 
Zboží ihned po doručení Zboží do místa určení. 
Neoznámil-li Kupující písemně vadu bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 dnů 
poté, co ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné 
péči zjistit, nároky Kupujícího z vadného plnění 
zanikají. 

9.10 Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se 
o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé 
odborné pozornosti poznat již při uzavření 
Smlouvy. 

9.11 Vytčení vad je možné učinit písemně na adresu 
sídla Prodávajícího nebo na e-mailovou adresu 
Prodávajícího service.cz@flaktgroup.com.  

9.12 Kupující není oprávněn převést nebo postoupit 
práva z vadného plnění na jinou osobu bez 
souhlasu Prodávajícího. 

9.13 Po dobu prodlení Kupujícího s úhradou ceny nebo 
její části nebo jiných pohledávek Prodávajícího za 
Kupujícím v dané době nemá Kupující právo na 
plnění Prodávajícího z titulu záručních vad nebo 
obecné odpovědnosti za vady Zboží a Prodávající 
nebude po dobu prodlení Kupujícího v prodlení s 
plněním příslušných povinností. Nárok Kupujícího 
z titulu záručních vad nebo z titulu obecné 
odpovědnosti za vady je Prodávající povinen 
vyřídit až po uhrazení příslušné dlužné částky 
včetně příslušenství. Doba, kdy Kupující nemůže 
uplatnit nárok z titulu záručních vad nebo z titulu 
obecné odpovědnosti za vady, nemá vliv na běh 
záruční doby, tj. záruka za jakost se tímto nikterak 
neprodlužuje. 

9.14 V případě, že Kupující zahájí odstraňování vady 
svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu Prodávajícího, 
ztratí tím nároky ze záruky za jakost poskytované 
Prodávajícím. Právo Kupujícího ze záruky rovněž 
zaniká v případě, že Kupující Zboží bez 
předchozího písemného souhlasu Prodávajícího 
upraví nebo jinak poruší jeho integritu nebo 
takový zásah umožní třetí osobě. 

9.15 Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu 
přístup ke Zboží, pokud je to potřebné k řádnému 
odstranění vad nebo nedodělků. 

9.16 Ustanovení čl. 9.4 až 9.15 se obdobně použijí i na 
záruku za jakost poskytovanou Prodávajícím 
Kupujícím na servisní práce vykonané v rámci 
plnění Smlouvy, kterou poskytuje Prodávající 
Kupujícímu v délce 6 měsíců. 

  

mailto:service.cz@flaktgroup.com


10 Omezení náhrady újmy 

10.1 V maximálním rozsahu připuštěném rozhodným 
právem a aniž by tím byl dotčen zejména § 2898 
Občanského zákoníku, se povinnost Prodávajícího 
k náhradě újmy Kupujícímu, jakož i korespondující 
právo Kupujícího vůči Prodávajícímu na náhradu 
újmy, vzniklých v souvislosti s prodejem Zboží 
Prodávajícím Kupujícímu a/nebo plněním 
Smlouvy a/nebo jako důsledek prodeje Zboží 
Prodávajícím Kupujícímu a/nebo plnění Smlouvy, 
omezují maximální částkou rovnající se 100 % 
ceny plnění uvedené ve Smlouvě (bez případné 
DPH), ke které se vztahuje škodní událost, na 
jejímž základě újma vznikla; pokud se škodní 
událost vztahuje k více Smlouvám, je taková 
povinnost Prodávajícího k náhradě újmy 
Kupujícímu, jakož i takové korespondující právo 
Kupujícího vůči Prodávajícímu na náhradu újmy, 
omezeny částkou rovnající se 100 % součtu cen 
plnění (bez případné DPH) uvedených v těchto 
Smlouvách. Kupující dále není oprávněn 
v návaznosti na újmu vzniklou neúmyslným 
jednáním či jednáním, které není zapříčiněno 
hrubou nedbalostí Prodávajícího, požadovat ušlý 
zisk, případně jakékoliv další následné škody (těmi 
jsou míněny jakékoliv další škody, které vznikly 
nepřímo v návaznosti na jednání Prodávajícího).  

11 Pokuty / Odstoupení od Smlouvy 

11.1 V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží 
Kupujícímu je Prodávající povinen Kupujícímu 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně 
z ceny (bez případné DPH) dodávaného Zboží, 
s jehož dodáním Kupujícímu je Prodávající 
v prodlení, za každý i započatý den prodlení 
Prodávajícího se splněním této povinnosti.  

11.2 V případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží 
od Prodávajícího je Kupující povinen 
Prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 
% denně z ceny (bez případné DPH) Zboží, s jehož 
převzetím je Kupující v prodlení, za každý i 
započatý den prodlení Kupujícího se splněním 
této povinnosti. Čl. 8.5 těchto VOP se pro účely 
smluvní pokuty sjednané v tomto čl. 11.2 těchto 
VOP nepoužije. 

11.3 V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny 
Zboží Prodávajícímu je Kupující povinen 
Prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,05 % denně z dlužné částky, s jejíž úhradou je 
Kupující v prodlení, za každý i započatý den 
prodlení se splněním této povinnosti. V případě 
prodlení Kupujícího s úhradou ceny (v rámci 
Smlouvy) vykonané servisní práce Prodávajícímu 
je Kupující povinen Prodávajícímu uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky, s jejíž 
úhradou je Kupující v prodlení, za každý i započatý 
den prodlení se splněním této povinnosti. 

11.4 Smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě či VOP 
nevylučují nárok Prodávajícího na náhradu škody 
vzniklé porušením povinnosti Kupujícího zajištěné 
smluvní pokutou v plném rozsahu. 

11.5 Povinnost Prodávajícího k úhradě jakýchkoliv a 
veškerých smluvních pokut, které je podle 
Smlouvy a/nebo těchto VOP povinen hradit 
Prodávající Kupujícímu, jakož i korespondující 
právo Kupujícího vůči Prodávajícímu na úhradu 
takových smluvních pokut, se ve svém souhrnu 
(agregaci) omezují částkou odpovídající 10 % ceny 
plnění (bez případné DPH) uvedené ve Smlouvě. 
Pro vyloučení pochybností se tak činí nesporným, 
že po dosažení maximálního limitu uvedeného 
v předchozí větě těchto VOP nemá Prodávající 
povinnost k úhradě a Kupující právo k úhradě již 
žádného plnění na dotčené smluvní pokuty. 

11.6 Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od 
Smlouvy bude možné pouze z důvodů výslovně 
uvedených ve Smlouvě nebo těchto VOP. Smluvní 
strany z výše uvedeného důvodu vylučují použití 
dále uvedených ustanovení Občanského zákoníku 
pro odstoupení od této Smlouvy: §§ 1923, 1969, 
1978, 2002, 2106, 2169, 2593 poslední věta, 2612 
odst. 2, § 2622 odst. 3 a § 2627 (ve vztahu 
k možnosti Kupujícího odstoupit od Smlouvy). 

11.7 Prodávající je oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy v následujících případech:  

(i) Kupující je v prodlení s plněním 
jakéhokoliv svého finančního závazku vůči 
Prodávajícímu dle této Smlouvy po dobu 
delší než 15 dnů po jeho splatnosti, byl-li 
Kupující k zaplacení ze strany 
Prodávajícího alespoň jednou písemně 
vyzván s poskytnutím lhůty k nápravě; 

(ii) Kupující je v prodlení s plněním jakékoliv 
své povinnosti dle této Smlouvy po dobu 
delší než 15 dnů, byl-li Kupující k plnění 
povinnosti ze strany Prodávajícího 
alespoň jednou písemně vyzván s 
poskytnutím lhůty k nápravě; 

(iii) vůči Kupujícímu bude zahájeno důvodné 
insolvenční řízení nebo je Kupující v 
úpadku; 

(iv) z jiného důvodu uvedeného ve Smlouvě. 

11.8 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
v případě, že je Prodávající v prodlení s dodáním 
Zboží po dobu delší než 30 dní s výjimkou případů, 
kdy je prodlení způsobeno vyšší mocí a dále 
s výjimkou případů, kdy podle Smlouvy, právních 
předpisů a/nebo těchto VOP nepředstavuje 
takové prodlení Prodávajícího porušení 
povinností Prodávajícího. 

11.9 Ujednání o ceně, platební podmínky, ujednání o 
úroku z prodlení, ujednání o smluvních pokutách, 
včetně jejich omezení, ujednání o omezení 
náhrady újmy a řešení sporů zůstane v platnosti i 
v případě odstoupení od Smlouvy. 

11.10 V případě, že Prodávající odstoupí od Smlouvy 
před úplným dodáním Zboží Kupujícímu, bude mít 
nárok na zaplacení ceny za již dodané Zboží a dále 
nárok na úhradu ušlého zisku ve výši marže za 



nedodané části Zboží. Nárok Prodávajícího na 
náhradu skutečné škody vzniklé v důsledku 
porušení Smlouvy ze strany Kupujícího zůstává 
nedotčen. 

11.11 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno 
písemně, účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní 
straně.  

12 Sankcionovaná území 

12.1 Kupující prohlašuje a zavazuje se, že Zboží nebude 
přímo či nepřímo prodávat, dodávat, převádět 
nebo vyvážet jakožto zboží či technologie dvojího 
užití, jakékoli fyzické nebo právnické osobě, 
subjektu či orgánu ve státu a/nebo na území, 
které podle práva České republiky a/nebo 
Evropské unie a/nebo jakéhokoliv jiného 
aplikovatelného práva podléhá sankcím pro 
prodej, dodávky, převod nebo vývoz takového 
zboží (Zboží) nebo pro použití v takovém státu 
a/nebo území. 

13 Závěrečná ujednání 

13.1 Smlouva i tyto VOP, jakož i všechna práva a 
povinnosti Smluvních stran vznikající podle 
Smlouvy a VOP a/nebo v jejich důsledku, se řídí 
výhradně právem České republiky a budou 
vykládány výhradně podle práva České republiky, 
a to v maximálním připuštěném rozsahu 
s vyloučením aplikace kolizních norem a 
mezinárodních smluv, které by, byť zčásti, vedly 
k aplikaci jiného práva nežli práva České 
republiky. Smluvní strany tímto dohodou zcela 
vylučují aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží (tzv. CISG, Vídeň 1980), a 
tato úmluva se tak na vztahy Smluvních stran, 
Smlouvu, VOP a prodej Zboží dle Smlouvy 
nepoužije ani zčásti. Právní vztahy mezi 
Prodávajícím a Kupujícím výslovně a/nebo 
odchylně neupravené těmito VOP nebo Smlouvou 
se řídí příslušnými ustanoveními právních 
předpisů České republiky, zejména Občanského 
zákoníku. 

13.2 Prodávající a Kupující se zavazují řešit jakékoliv a 
veškeré spory, nesoulady či nároky vyplývající 
a/nebo vzniklé ze Smlouvy a/nebo VOP a/nebo v 
jejich důsledku primárně smírnou cestou. 
Nebude-li takové smírné řešení možné, jakýkoliv 
takový spor, nesoulad či nárok budou 
rozhodovány výlučně soudy České republiky 
výlučně podle hmotného i procesního práva 
České republiky. V maximálním možném rozsahu 
připuštěném právem budou v prvním stupni 
veškeré takové spory, nesoulady či nároky řešeny 
a rozhodovány Okresním soudem v Liberci v 
případech, kdy bude dána podle procesních 
pravidel rozhodného práva pro řešení a 
rozhodnutí sporu, nesouladu či nároku v prvním 
stupni věcná příslušnost okresního soudu, a 
Krajským soudem v Ústí nad Labem - pobočkou v 
Liberci v případech, kdy bude dána podle 
procesních pravidel rozhodného práva pro řešení 

a rozhodnutí sporu, nesouladu či nároku v prvním 
stupni věcná příslušnost krajského soudu. 

13.3 Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanovení 
Smlouvy nebo těchto VOP zcela nebo zčásti 
neplatnými, nicotnými, neúčinnými, 
nevykonatelnými či zdánlivými, nebo pokud tato 
smlouva obsahovala zjevné mezery, není tím 
dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto 
neplatného, nicotného, neúčinného, 
nevykonatelného či zdánlivého nebo chybějícího 
ustanovení sjednají Smluvní strany bez 
zbytečného odkladu takové platné ustanovení, 
které nejblíže odpovídá smyslu a účelu 
neplatného, nicotného, nevykonatelného, 
neúčinného, zdánlivého nebo chybějícího 
ustanovení. 

13.4 Smluvní strany přebírají riziko změny okolností; 
Ustanovení §§ 1765 odst. 1, 1766 a 2000 
Občanského zákoníku se pro Smlouvu nepoužijí. 

FläktGroup Czech Republic a.s. 

* * * 

 

 

 


